
Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

R$ 129.110,00 R$ 9.667,86 R$ 9.667,86 R$ 9.667,86 R$ 0,00 20/02/2021 11/02/2021
R$ 136.435,00 R$ 10.212,96 R$ 10.212,96 R$ 10.212,96 R$ 0,00 20/03/2021 10/03/2021
R$ 170.190,00 R$ 12.754,52 R$ 12.754,52 R$ 12.754,52 R$ 0,00 20/04/2021 14/04/2021
R$ 177.390,00 R$ 13.294,52 R$ 13.294,52 R$ 13.294,52 R$ 0,00 20/05/2021 13/05/2021
R$ 194.826,70 R$ 14.591,77 R$ 14.591,77 R$ 14.591,77 R$ 0,00 20/06/2021 11/06/2021
R$ 210.300,00 R$ 15.755,27 R$ 15.755,27 R$ 15.755,27 R$ 0,00 20/07/2021 08/07/2021
R$ 219.885,00 R$ 16.484,63 R$ 16.484,63 R$ 16.484,63 R$ 0,00 20/08/2021 17/08/2021
R$ 224.655,00 R$ 16.842,39 R$ 16.842,39 R$ 16.842,39 R$ 0,00 20/09/2021 17/09/2021
R$ 224.260,00 R$ 16.812,77 R$ 16.812,77 R$ 16.812,77 R$ 0,00 20/10/2021 14/10/2021
R$ 226.110,00 R$ 16.951,52 R$ 16.951,52 R$ 16.951,52 R$ 0,00 20/11/2021 19/11/2021
R$ 226.256,99 R$ 16.962,76 R$ 16.962,76 R$ 16.962,76 R$ 0,00 20/12/2021 17/12/2021
R$ 226.090,00 R$ 16.951,52 R$ 16.951,52 R$ 16.951,52 R$ 0,00 20/01/2022 29/12/2021; 30/12/2021

R$ 119.989,93 R$ 9.803,44 R$ 9.803,44 R$ 9.803,44 R$ 0,00 20/12/2021
29/11/2021; 30/11/2021; 

15/12/2021
R$ 2.485.498,62 R$ 187.085,93 R$ 187.085,93 R$ 187.085,93 R$ 0,00

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ 2021

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO XIII

13º SALARIO
TOTAL

JULHO
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SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO R$ 129.110,00 R$ 27.115,09 R$ 27.115,09 R$ 0,00 R$ 27.115,21 R$ 0,00 20/02/2021 08/01/2021; 10/02/2021
FEVEREIRO R$ 136.435,00 R$ 28.651,35 R$ 28.651,35 R$ 0,00 R$ 28.651,35 R$ 0,00 20/03/2021 08/01/2021; 11/03/2021
MARÇO R$ 170.190,00 R$ 35.739,90 R$ 35.739,90 R$ 0,00 R$ 35.739,90 R$ 0,00 20/04/2021 14/04/2021
ABRIL R$ 177.390,00 R$ 37.251,90 R$ 37.251,90 R$ 0,00 R$ 37.251,90 R$ 0,00 20/05/2021 13/05/2021
MAIO R$ 194.826,70 R$ 40.913,60 R$ 40.913,60 R$ 0,00 R$ 40.913,60 R$ 0,00 20/06/2021 10/06/2021
JUNHO R$ 210.300,00 R$ 44.163,00 R$ 44.163,00 R$ 0,00 R$ 44.163,00 R$ 0,00 20/07/2021 19/07/2021
JULHO R$ 219.885,00 R$ 46.175,85 R$ 46.175,85 R$ 0,00 R$ 46.175,85 R$ 0,00 20/08/2021 18/08/2021
AGOSTO R$ 224.655,00 R$ 47.177,55 R$ 47.177,55 R$ 0,00 R$ 47.177,55 R$ 0,00 20/09/2021 20/09/2021
SETEMBRO R$ 224.260,00 R$ 47.094,60 R$ 47.094,60 R$ 0,00 R$ 47.094,60 R$ 0,00 20/10/2021 20/10/2021
OUTUBRO R$ 226.110,00 R$ 47.483,10 R$ 47.483,10 R$ 0,00 R$ 47.483,10 R$ 0,00 20/11/2021 30/11/2021
NOVEMBRO R$ 226.256,99 R$ 47.514,60 R$ 47.514,60 R$ 0,00 R$ 47.514,60 R$ 0,00 20/12/2021 15/12/2021
DEZEMBRO R$ 226.090,00 R$ 47.483,10 R$ 47.483,10 R$ 0,00 R$ 47.483,10 R$ 0,00 20/01/2022 29/12/2021; 20/01/2022
13º SALARIO R$ 119.989,93 R$ 25.197,92 R$ 25.197,92 R$ 0,00 R$ 25.197,92 R$ 0,00 20/12/2021 10/12/2021
TOTAL R$ 2.485.498,62 R$ 521.961,56 R$ 521.961,56 R$ 0,00 R$ 309.031,96 R$ 0,00

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

235.277,83R$        17.895,31R$         17.895,31R$            17.895,31R$             -R$            20/02/2021 11/02/2021
248.300,00R$        18.929,72R$         18.929,72R$            18.929,72R$             -R$            20/03/2021 11/03/2021
224.205,00R$        18.148,79R$         18.148,79R$            18.148,79R$             -R$            20/04/2021 14/04/2021
219.011,67R$        17.507,64R$         17.507,64R$            17.507,64R$             -R$            20/05/2021 13/05/2021
225.749,66R$        17.863,36R$         17.863,36R$            17.863,36R$             -R$            20/06/2021 11/06/2021
266.045,00R$        20.332,93R$         20.332,93R$            20.332,93R$             -R$            20/07/2021 08/07/2021
263.995,00R$        20.645,34R$         20.645,34R$            20.645,34R$             -R$            20/08/2021 17/08/2021
260.560,00R$        20.254,19R$         20.254,19R$            20.254,19R$             -R$            20/09/2021 17/09/2021
258.125,00R$        20.025,18R$         20.025,18R$            20.025,18R$             -R$            20/10/2021 14/10/2021
257.025,00R$        19.942,68R$         19.942,68R$            19.942,68R$             -R$            20/11/2021 19/11/2021
252.375,00R$        19.581,93R$         19.581,93R$            19.581,93R$             -R$            20/12/2021 17/12/2021
251.625,00R$        19.522,68R$         19.522,68R$            19.522,68R$             -R$            20/01/2022 20/01/2022

23.095,83R$          2.005,83R$            2.005,83R$               2.005,83R$               -R$            20/12/2021 30/11/2021
2.985.389,99R$    232.655,58R$       232.655,58R$          232.655,58R$          -R$            TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO XIII

13º SALARIO

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE 2021
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 235.277,83R$        49.408,66R$          49.408,66R$         -R$                         49.408,66R$             -R$            20/02/2021 08/01/2021; 10/02/2021
FEVEREIRO 248.300,00R$        52.143,00R$          52.143,00R$         -R$                         52.143,00R$             -R$            20/03/2021 10/03/2021; 11/03/2021
MARÇO 224.205,00R$        47.083,05R$          47.083,05R$         -R$                         47.083,05R$             -R$            20/04/2021 14/04/2021
ABRIL 219.011,67R$        45.992,45R$          45.992,45R$         -R$                         45.992,45R$             -R$            20/05/2021 13/05/2021
MAIO 225.749,66R$        47.407,43R$          47.407,43R$         -R$                         47.407,43R$             -R$            20/06/2021 10/06/2021
JUNHO 266.045,00R$        55.869,45R$          55.869,45R$         -R$                         55.869,45R$             -R$            20/07/2021 19/07/2021

JULHO 263.995,00R$        55.438,95R$          55.438,95R$         -R$                         55.438,95R$             -R$            20/08/2021
26/07/2021; 27/07/2021; 
02/08/2021; 18/08/2021

AGOSTO 260.560,00R$        54.717,60R$          54.717,60R$         -R$                         54.717,60R$             -R$            20/09/2021 20/09/2021
SETEMBRO 258.125,00R$        54.206,25R$          54.206,25R$         -R$                         54.206,25R$             -R$            20/10/2021 20/10/2021
OUTUBRO 257.025,00R$        53.975,25R$          53.975,25R$         -R$                         53.975,25R$             -R$            20/11/2021 30/11/2021
NOVEMBRO 252.375,00R$        52.998,75R$          52.998,75R$         -R$                         52.998,75R$             -R$            20/12/2021 15/12/2021
DEZEMBRO 251.625,00R$        52.841,25R$          52.841,25R$         -R$                         52.841,25R$             -R$            20/01/2022 20/01/2022
13º SALARIO 23.095,83R$          4.850,13R$            4.850,13R$            -R$                         4.850,13R$               -R$            20/12/2021 10/12/2021
TOTAL 2.985.389,99R$    626.932,22R$        626.932,22R$       -R$                        626.932,22R$          -R$            

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes 
à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

39.957,50R$      3.218,87R$            3.218,87R$               3.218,87R$               -R$                 20/02/2021 11/02/2021
39.700,00R$      3.203,93R$            3.203,93R$               3.203,93R$               -R$                 20/03/2021 11/03/2021
39.700,00R$      3.198,27R$            3.198,27R$               3.198,27R$               -R$                 20/04/2021 14/04/2021
40.050,00R$      3.224,52R$            3.224,52R$               3.224,52R$               -R$                 20/05/2021 13/05/2021
40.985,00R$      3.294,64R$            3.294,64R$               3.294,64R$               -R$                 20/06/2021 11/06/2021
42.800,00R$      3.430,77R$            3.430,77R$               3.430,77R$               -R$                 20/07/2021 08/07/2021
41.700,00R$      3.348,27R$            3.348,27R$               3.348,27R$               -R$                 20/08/2021 17/08/2021
41.150,00R$      3.307,02R$            3.307,02R$               3.307,02R$               -R$                 20/09/2021 17/09/2021
41.150,00R$      3.307,02R$            3.307,02R$               3.307,02R$               -R$                 20/10/2021 14/10/2021
42.800,00R$      3.430,77R$            3.430,77R$               3.430,77R$               -R$                 20/11/2021 19/11/2021
43.100,00R$      3.457,77R$            3.457,77R$               3.457,77R$               -R$                 20/12/2021 17/12/2021
43.094,59R$      3.457,36R$            3.457,36R$               3.457,36R$               -R$                 20/01/2022 20/01/2022
17.304,17R$      1.511,08R$            1.511,08R$               1.511,08R$               -R$                 20/12/2021 10/12/2021

513.491,26R$   41.390,29R$         41.390,29R$            41.390,29R$            -R$                 TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO XIII

13º SALARIO

FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 40448468-66e0-418f-b9af-7419a70c5af4



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 39.957,50R$       8.391,17R$        8.391,17R$            -R$                         8.391,17R$               -R$                 20/02/2021
08/01/2021; 10/02/2021; 

11/02/2021
FEVEREIRO 39.700,00R$       8.337,00R$        8.337,00R$            -R$                         8.337,00R$               -R$                 20/03/2021 10/03/2021
MARÇO 39.700,00R$       8.337,00R$        8.337,00R$            -R$                         8.337,00R$               -R$                 20/04/2021 14/04/2021
ABRIL 40.050,00R$       8.410,50R$        8.410,50R$            666,51R$                  7.743,99R$               -R$                 20/05/2021 13/05/2021
MAIO 40.985,00R$       8.606,85R$        8.606,85R$            666,51R$                  7.940,34R$               -R$                 20/06/2021 10/06/2021
JUNHO 42.800,00R$       8.988,00R$        8.988,00R$            666,51R$                  8.321,49R$               -R$                 20/07/2021 19/07/2021; 20/07/2021
JULHO 41.700,00R$       8.757,00R$        8.757,00R$            563,97R$                  8.193,03R$               -R$                 20/08/2021 19/08/2021
AGOSTO 41.150,00R$       11.948,52R$      11.948,52R$         563,97R$                  11.384,55R$             -R$                 20/09/2021 20/09/2021
SETEMBRO 41.150,00R$       8.641,50R$        8.641,50R$            563,97R$                  8.077,53R$               -R$                 20/10/2021 20/10/2021
OUTUBRO 42.800,00R$       8.988,00R$        8.988,00R$            563,97R$                  8.424,03R$               -R$                 20/11/2021 30/11/2021
NOVEMBRO 43.100,00R$       9.051,00R$        9.051,00R$            563,97R$                  8.487,03R$               -R$                 20/12/2021 15/12/2021
DEZEMBRO 43.094,59R$       9.049,87R$        9.049,87R$            563,97R$                  8.485,90R$               -R$                 20/01/2022 20/01/2022
13º SALARIO 17.304,17R$       3.578,87R$        3.578,87R$            55,00R$                    3.523,87R$               -R$                 20/12/2021 10/12/2021
TOTAL 513.491,26R$    111.085,28R$   111.085,28R$       5.438,35R$              105.646,93R$          -R$                 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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